вищезазначені порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу. 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів та 

пояснень Ліцензіата, наданих листом від 05.02.2026 № 05/02-1, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує накласти штраф у розмірі  229 500 (двісті двадцять дев’ять тисяч 

п’ятсот) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки 229 500,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством розмір 

штрафу 

Початковий

[...]

порушника, спрямована на продовження вчинення порушення після того, як НКРЕКП стало відомо про вчинення 

такого порушення: 

коригування розміру штрафу відповідно до обтяжуючих обставин вчиненого порушення  1,5 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 

1) постанову, якою: 

Накласти штраф у розмірі  229 500 (двісті двадцять дев’ять тисяч п’ятсот) гривень на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» 

(код ЄДРПОУ 44378553) за порушення підпункту 22 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) у частині надання документів (їх 

копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх